

zat. nr 16
25/15

Wpłynęło do Biura Rady Gminy

dn. 23.02.2015

L.dz. 59/15 podpis

Sitkówka 21.02.2015r.

Łukasz Gryń

Radny Gminy Sitkówka-Nowiny

URZĄD GMINY Sitkówka-Nowiny	
Wpl. dnia	23.02.2015
L.dz.	podpis

Sz.P. Sebastian Nowackiewicz

Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny

Interpelacja w sprawie wydania zezwolenia na wycinkę drzew w sąsiedztwie pasa drogowego w miejscowości Kowala w obrębie posesji nr 2,3,4 i 5.

Zwracam się z prośbą o wydanie zezwolenia na wycinkę 3 drzew z gatunku lipa, rosnących w sąsiedztwie pasa drogowego, drogi powiatowej nr 0374 T w miejscowości Kowala, w obrębie posesji 2,3,4 i 5.

Przedmiotowa sprawa ma swój początek od roku 2003 kiedy to po raz pierwszy właściciel posesji nr 4 w Kowali tj. zwrócił się do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o wycięcie 3 rosnących drzew znajdujących się w obrębie pasa drogowego drogi powiatowej nr 0374 T.

Obawy zarówno właściciela posesji nr 4 ale i najbliższych sąsiadów były i są nadal zasadne. W sąsiedztwie pasa drogowego ww drogi mają swoje usytuowanie 3 rosnące drzewa, które bezpośrednio zagrażają przede wszystkim bezpieczeństwu mieszkańców tej części Kowali. Pierwsze interwencje mające na celu usunięcie tych drzew nastąpiły na skutek materialnych strat jakie ponosili mieszkańcy posesji 2,3 4 i 5 zwykle po gwałtownych i wietrznych burzach, które powodowały obrywanie się potężnych gałęzi które w większości spadały na ogrodzenia posesji. Sytuacje jak powyższa, notorycznie się powtarzały i powtarzają, stwarzając już nie tylko zagrożenie dla samych właścicieli domostw ale także pojazdów które poruszają się po drodze powiatowej nr 0374 T. Obrywające się korony drzew stanowią zagrożenie również dla trakcji energetycznej i linii telefonicznej która biegnie dosłownie pod koronami drzew. Liczne pisemne interwencje głównie do Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach spełzły na niczym, by w 2008 roku zapadła decyzja na Podstawie pisma z Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach nr PZD.DM 5549/17/08 w którym stwierdza się, że drzewa z gatunku lipa rosną poza pasem drogowym drogi powiatowej nr 0374 T w miejscowości Kowala, w związku z czym o wydanie pozwolenia na wycinkę drzew należy zwrócić się do urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny.

Właściciel posesji nr 4, tj. [imię] zwrócił się z kolejnymi pismami do Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny, uzyskując ostateczną odpowiedź, iż przedmiotowe drzewa są zdrowe i należy je tak uformować by nie stwarzały zagrożenia dla pojazdów kołowych a także dla właścicieli posesji nr 2,3,4 i 5 w Kowali.

Jak nietrafna okazała się diagnoza pokazały kolejne zdarzenia, a najdobitniej burza z gradobiciem która przeszła m.in. nad Kowalą w 2013 roku. Wówczas spadające gałęzie były siłą wiatru przenoszone niejednokrotnie na 30 metrów dalej, często bezpośrednio na podwórka posesji 2,3 i 4 czyniąc dodatkowe straty. Słowne interpretacji urzędników, jakoby cyt. "Poczekamy, jak drzewo spadnie na dom to będziecie Państwo ubiegać się od Gminy o odszkodowanie", są co najmniej dziwne i są wyrazem nieodpowiedzialności, żeby nie powiedzieć narażają mieszkańców na utratę zdrowia czy życia, a Gminę Sitkówka-Nowiny na niepotrzebne straty finansowe.

Temat zezwolenia na wycinkę tych drzew powraca zatem i będzie cały czas aktualny do czasu jego wyeliminowania. W mojej ocenie nie można stawiać bezpieczeństwa, zdrowia a przez to i życia ludzi w jednej linii z decyzją o tym czy drzewa mają pozostać czy też nie. W tym kontekście aspekt ludzki jest zdecydowanie najważniejszy. Dlaczego, pomimo tak widocznego zagrożenia decyzja urzędników z roku 2008 o zaniechaniu tej wycinki, była podjęta? – niestety nie wiem bo jest to dla mnie kompletnie niezrozumiałe.

Niezrozumiałe ale i niesprawiedliwe jest również przez to, że w drugiej części kowali w obrębie posesji [imię], bez żadnego problemu wydano decyzję i dokonano ścinki rosnących drzew z gatunku kasztan. Daleki jestem od podziału mieszkańców na lepszych i tych gorszych, ale w neutralnym świetle tak to właśnie wygląda.

Mając na uwadze gwarancję bezpieczeństwa dla mieszkańców wymienionych posesji, ale także i bezpieczeństwa ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 0374 T, wnoszę o wydanie pozwolenia i wycinkę 3 rosnących drzew z gatunku lipa. Dołączam do interpelacji materiał zdjęciowy przedstawiający sporne drzewa.

Liczę, iż kierując się dobrem społeczności lokalnej Urząd Gminy Sitkówka-Nowiny pozytywnie przychyli się do tej prośby.

Z poważaniem

Łukasz Gryń



Załączniki:

1. Zdjęcia drzew zgłoszonych do wycinki w obrębie drogi powiatowej nr n0374 T w Kowali.